FLOTADOR POR
AIRE DISUELTO
FLOTADORES
DE CELDA MIXTA,
LAMELAR Y ABIERTA
La flotación por aire disuelto es un proceso el cual permite separar las partículas sólidas de las líquidas mediante una avanzada tecnología en flotación FADAR® (flotación por aire disuelto
de alto rendimiento).
Gracias a la avanzada tecnología FADAR® nuestros equipos producen una corriente de microburbujas de aire que se adhieren a los flóculos elevándolos a la superficie donde un sistema

CELDA ABIERTA
DISEÑADO PARA
• Alta carga de sólidos.
• Evitar la obstrucción.
• Desde 2 m3/h hasta 600 m3/h con recirculación
• Sistema de rascado lineal.
Tipos de Flotadores
5
FRC | Especificaciones Técnicas
6
MODELO CAUDAL
LONGITUD ALTURA MÁXIMA ANCHO
A (mm) B (mm)  C (mm)
FRC-2 2 m³/h 3.222 1.736 + 100 937
FRC-5 5 m³/h 3.971 1.725 + 100 923
FRC-10 10 m3/h 4.463 2.185 + 100 2.832
FRC-20 20 m3/h 6.202 2.270 + 100 2.531
FRC-30 30 m3/h 6.632 2.420 + 100 3.799
FRC-60 60 m3/h 9.637 2.448 + 100 3.799
FRC-90 90 m3/h 12.778 2.448 + 100 3.799
*Las medidas pueden variar en función de la posición de montaje del skid
La presión del aire comprimido estará entre 6 y 8 bares en todos los modelos.
El caudal va a depender de temperatura, salinidad y carga de sólidos.
La temperatura de diseño para los caudales indicados en la tabla es de 15-25oC.